
Beauftragte für Chancengleichheit am Arbeitsmarkt (BCA) der Kommunalen Jobcenter in Hessen (Stand 04. April 2023) 

Kommunales Jobcenter Name E-Mail Telefon 

Landkreis Bergstraße Karin Weisshaar karin.weisshaar@neue-wege.org 06252 1560 25 

Landkreis Darmstadt-Dieburg Selina Brkic s.brkic@ladadi 06151 881 5074 

Landkreis Fulda Anke Wehner-Kiel Anke.Wehner-Kiel@landkreis-fulda.de 0661 6006 8057 

Landkreis Groß-Gerau Sandra Landermann bca@jc-gg.de 06152 985 4212 

Landkreis Hersfeld-Rotenburg Ulrike Hirschbrich bca@hef-rof.de 06621 87 4206 

Hochtaunuskreis Maria Papadopoulos maria.papadopoulos@hochtaunuskreis.de 06172 999 8021 

Lahn-Dill-Kreis Katja Peter 

Regina Kemmler 

Katja.Peter@Jobcenter-Lahn-Dill.de 

Regina.Kemmler@jobcenter-lahn-dill.de 

06441 2107 5030 

06441 2107 5273 

Main-Kinzig-Kreis Yasmin Schilling  bca@kca-mkk.de 06051 97414 1710 

Main-Taunus-Kreis Wolfgang Brendel Wolfgang.brendel@mtk.org 06192 201 1844 

Landkreis Marburg-Biedenkopf Jasmin Biedermann BiedermannJ@marburg-biedenkopf.de 06421 405 7114 

Odenwaldkreis  Julia Grünewald j.gruenewald@odenwaldkreis.de 06062 70 1994 

Kreis Offenbach Dr. Susanne Simsek s.simsek@proarbeit-kreis-of.de 06074 805 8456 

Stadt Offenbach Charlotte Buri charlotte.buri@offenbach.de 069 8065 8250 

Rheingau-Taunus-Kreis Katarina Ludwig-Pfaff K.Ludwig-Pfaff@rheingau-taunus.de 06126 2270 9266 

Vogelsbergkreis Cornelia Krömmelbein cornelia.kroemmelbein@vogelsbergkreis.de 06641 97 7213 

Landeshauptstadt Wiesbaden Mareike Mauer bca@wiesbaden.de 0611 3125 41 

 


